Scarabaeus in oleo decoctus, si in aurem stilletur, dolores ipsius medicatur. Alauda usta si edatur, mirifice colicos subinde juvat; et quo magis facultatem in ipsorum corporibus admireris, illud tibi studiosius percensebo; multa namque et visa solum robur suum ostendunt. Stelilio scorpiones vivos suffringit frigore atque ita perimit. Amphibiaena (est autem animal biceps, quemadmodum fane et navigia utrinque proram habentia, cui natura ex superfluo substantiae bina capita est largita) hoc inquam animal, ajunt, si mulier gravida supergressa fuerit, male abortum facit. Quare non est mirabile, si etiam vipera-rum corpora amputatis illis partibus adhuc auxiliandi robur obtineant. Nam ostendi, ut puto, diligenter et tota animalium corpora nonnunquam hominibus auxiliari; interdum etiam solas ipsas partes; aliquando partium quoque ipsarum particulas minimas.

Ed. Chart. XIII. [943.]

Ed. Bas. II. (462.)

Κεφ. ι'. [Πῶς τὰ βλαβερά ἐνίοτε ἔχουσιν ὠφελεῖν· μίαν τε ἐκ πολλῶν γίνεσθαι ποιότητα ἐν τοῖς μικτοῖς φαρμάκοις.] Ἐκεῖνο δὲ ἀναζητῆσαι τῷ λόγῳ μᾶλλον ἐστὶν ἀναγκαῖον, ὅπερ καὶ τοῖς πολλοῖς θαυμασίας ἄξιον εἶναι δοκεῖ. αὐτὰ γὰρ τὰ θηρία ὄντα τοῖς σώμασι πολέμια καὶ οὕτω τὸν ἄνθρωπον ἀναιροῦντα ὀξείως, πῶς πάλιν αὐτὰ τοῖς ὑπ' αὐτῶν γενομένοις δῆγμασι βοηθεῖν δύναται, καὶ μόνα διασώζειν ἐκ τοῦ τοιούτου κακοῦ τὸν ἄνθρωπον; καὶ γησι τις ἀρχαῖος λόγος ὅτι τινὰ τῶν ζώων ὀμιλήσαντα μὲν ἐν τῷ δάκνειν τῷ ἐκ τοῦ δῆγματος ἀποκρινομένῳ ἀνθρωπείῳ αἵματι ἀναιρεῖ τοὺς δακνομένους. μὴ γευσάμενα δὲ τοῦ αἵματος, ἀλλ' οὕτως ἐσθιόμενα, τοὺς δηχθέντας διασώζειν πέφυκεν. ὥσπερ καὶ ἐπὶ τοῦ ἐλενίου μὲν ὑπὸ τῶν Ἑλλήνων, ὑπὸ δὲ τῶν ἐπιχωρίων νίκου ἢ νίνου καλουμένου, τὸ αὐτὸ ἱστορεῖσθαι λέγουσι. γαστὴρ γὰρ τοὺς Δάκας καὶ τοὺς Δαλμάτας περιπάττειν αὐτὸ ταῖς ἀκίσαι τῶν βελῶν, καὶ οὕτως ὀμιλήσαν μὲν τῷ αἵματι τῶν τιτρωσκομένων ἀναιρεῖν δύνασθαι, ἐσθιόμενον δὲ ὑπ' αὐτῶν ἀβλαβὲς εἶναι, καὶ

Cap. X. [Quomodo noxia interdum prodesse queant; unamque in compositis medicamentis qualitatem ex omnibus resultare.] Illud autem ratione perscrutari magis est necessarium, quod et multis admiratione dignum esse videtur. Siquidem ipsae ferae quum sint corporibus inimicae et tam subito hominem perimant, quomodo e contrario morsibus ab ipsis factis possint succurrere et solae hominem ex tali periculo perservare. Vetus quidam sermo est, quaedam animalia ubi inter mordendum sanguinem humanum ex vulnere manantem contigerint, commorsos occidere; ubi vero sanguinem non gustaverint, sed ita vorantur, morsos servare incolumes posse; sicut etiam de helenio a Graecis quidem, ab indigenis vero nico vel nino appellato, idem memoriae proditum esse dicunt. Nam Dacas inquit et Dalmatas id telorum cuspidibus circumspargere, atque sic postquam sanguinem vulneratorum attigerit, posse necare; esum vero ab ipsis esse innocuum, neque mali quicquam ipsis facere. Ad haec cer-